
Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola a Mateřská škola Chotěbuz, příspěvková organizace

K Rybníkům 268, 735 61  Chotěbuz

Identifikátor školy: 600 136 124

Termín konání inspekce: 10. říjen 2006

Čj.: ČŠI 488/06-14
Signatura: bn3za105



únor  20062

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Příspěvková organizace sdružuje jednotřídní mateřskou školu (MŠ), dvoutřídní základní školu 
(ZŠ), školní družinu (ŠD) a školní jídelnu. Zaměstnává celkem jedenáct pracovníků, z toho 
pět pedagogů. 
Ve škol. roce 2006/2007 navštěvuje ZŠ 29 žáků. Výuka v rozsahu 1. – 4. ročníku je 
organizována ve sloučených ročnících (I. třída se sloučeným 1. a 2. ročníkem, II. třída se 
sloučeným 3. a 4. ročníkem). Žáci pokračují plnění povinné školní docházky v ZŠ Český 
Těšín, ul. Komenského a ul. Slezská. 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na posouzení níže uvedených oblastí na 1. stupni základní
školy:

1. Personální podmínky z hlediska odborné kvalifikace pedagogických pracovníků, ke 
dni inspekce.

2. Personální podmínky z hlediska dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků ve 
školním roce 2005/2006 a 2006/2007. 

3. Tvorba školního vzdělávacího programu.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Při inspekční činnosti bylo zjištěno, že ředitelka (současně učitelka I. třídy ZŠ) má 
kvalifikační předpoklady pro výuku na 1. stupni, kvalifikační studium pro ředitele 
zatím nezahájila. Učitelka II. třídy zakončí v letošním školním roce vysokoškolské 
studium, a tím získá odbornou kvalifikaci pro výuku na 1. stupni ZŠ. Požadovanou 
kvalifikaci má i vychovatelka ŠD. 

2. Při inspekční činnosti bylo zjištěno, že učitelky ZŠ se ve škol. roce 2005/2006 
zúčastnily celkem 23 vzdělávacích kurzů, jejichž obsahová náplň cíleně sledovala 
záměry a potřeby školy. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků (DVVP)
ve škol. roce 2006/2007 stanovuje jako prioritní oblasti metody a formy práce 
v jednotlivých předmětech, jazykové vzdělávání a přípravu školního vzdělávacího 
programu (ŠVP). Pozitivním zjištěním je, že na vzdělávacích akcí zaměřených na 
tvorbu ŠVP je plánována i účast učitelky MŠ i vychovatelky ŠD. ZŠ je zapojena do 
krajského projektu Rozvojový program pro neúplné ZŠ a je součástí sítě Tvořivých 
škol. Informovanost pedagogů o probíhající reformě je zajištěna. 

3. Při inspekční činnosti bylo zjištěno, že ve školním roce 2006/2007 probíhá výuka 
podle učebních dokumentů vzdělávacího programu Základní škola. Dále bylo zjištěno, 
že Školní vzdělávací program je připravován v úzké spolupráci s MŠ a spádovou ZŠ 
Český Těšín, Slezská ulice. V návaznosti na projekt Tvořivá škola využívá ředitelka 
při zpracovávání program Editor a realizaci termínově i konkrétním obsahem činností 
zajišťuje Harmonogramem prací na ŠVP. Jeho součástí je SWOT analýza. V době 
inspekce ředitelka prováděla analýzu dotazníků určeným žákům i zákonným 
zástupcům. Současně ve spolupráci s partnerskou školou započala práce na výstupech 
pro 4. ročník z matematiky a českého jazyka.



únor  20063

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace Základní škola Chotěbuz, okres Karviná ze dne 
9. 7. 2002, s účinností od 1. 1. 2003

2. Dodatek zřizovací listiny č. 3 ze dne 9. 11. 2006 změna názvu školy na Základní škola 
a Mateřská škola Chotěbuz, příspěvková organizace

3. Rozhodnutí MŠMT Č. j. 11 773/2006-21 ze dne 23.5.2006 o zápisu základní školy do 
školského rejstříku, s účinností od 1.9.2006

4. Rozhodnutí KÚ Č. j.MSK 75413/2006 ze dne 16.5.2006 o zápisu do školského rejstříku, 
s účinností od 1.9.2006

5. Potvrzení ředitelky ve funkci ze dne 19. 12. 2002

6. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků (DVVP) ve škol. roce 2006/2007(bez 
datace)

7. Harmonogram prací na ŠVP(bez datace)

8. Školní řád s platností od 4. září 2006

9. Třídní knihy 1. – 4. ročníku škol. r. 2006/2007, k termínu inspekce

10. Rozvrh hodin pro školní rok 2006/2007, platný k termínu inspekce

11. Personální dokumentace všech pedagogických pracovníků ZŠ

12. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 zpracovaná ke dni 30. srpna 2006

ZÁVĚR

Výuka je zajištěna kvalifikovanými učitelkami. 
Orientace v problematice nového přístupu ke vzdělávání je podporována účastí pedagogů 
školy na DVVP.
Ve školním roce 2006/2007 probíhá výuka podle učebních dokumentů vzdělávacího 
programu Základní škola.  
Tvorba školního vzdělávacího programu je programově připravena a ve spolupráci s MŠ 
Chotěbuz a spádovou ZŠ Český Těšín, Slezská ulice úspěšně probíhá. 
Ředitelka vytváří pro vnitřní reformu školy velmi dobré podmínky a osobně se na ní aktivně 
podílí. 



únor  20064

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Věra Dufková ........................................

Člen týmu Mgr. Šárka Hanušová ........................................

Mgr. Václav Leikep ........................................

V Novém Jičíně dne 17. října 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Štefánikova 9, 741 01  Nový Jičín. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 23. října 2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jiřina Rechtoríková, ředitelka školy .............................................



únor  20065

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel Obec Chotěbuz, OÚ 
Chotěbuzská 250, 735 61  Chotěbuz 

2006-11-07 ČŠI 488/06-14

Školská rada prostřednictvím 
ředitelky školy

2006-11-07 ČŠI 488/06-14

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




